
ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 


DELIBERAZIONE N. 4 


Oggetto: Verifica trimestrale al 30 settembre 2015. 

IL CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VIGILANZA 

(Seduta dell' 8 marzo 2016) 

VISTO l'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 30 giugno 1994, n. 479 e 
successive modificazioni e integrazioni, riguardante l'ordinamento degli enti 
pubblici di previdenza e assistenza; 

VISTO l'articolo 4 del D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366, concernente 
disposizioni per l'organizzazione ed il funzionamento dell'Istituto Nazionale 
della Previdenza Sociale; 

VISTO il D.P.C.M. dell'8 agosto 2013 di ricostituzione del Consiglio di Indirizzo 
e Vigilanza deIl'INPS; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Indirizzo e vigilanza n. 16 del 7 ottobre 
2014 avente ad oggetto "Rispetto delle tempistiche nella trasmissione della 
documentazione"; 

VISTA la Determinazione del Presidente n. 18 dell'8 febbraio 2016, avente ad 
oggetto "Verifica trimestrale al 30 settembre 2015", con cui è stato trasmesso 
al CIV il documento di verifica trimestrale al 30 settembre 2015, predisposto ai 
sensi e per gli effetti dell'articolo 3 del D.lgs. n. 479/94 e successive 
modificazioni; 

RILEVATO che il suddetto documento è stato predisposto e trasmesso al CIV 
con un forte ritardo rispetto al periodo oggetto di esame; 



RILEVATO altresì che, alla data odierna, non risulta pervenuto il documento di 
verifica al 31 dicembre 2015; 

CONSIDERATO che la conoscenza tempestiva delle informazioni inerenti 
l'attività dell'Istituto è indispensabile al CIV per svolgere in maniera più 
efficace il proprio ruolo di indirizzo e di vigilanza; 

RIBADITA la necessità che il CIV possa esaminare i documenti di verifica 
trimestrale in tempi il più possibile ravvicinati rispetto al periodo di riferimento, 

DELIBERA 

• 	 di prendere atto della verifica trimestrale al 30 settembre 2015; 

• 	 di impegnare gli Organi di gestione a trasmettere i documenti di verifica 
trimestrale con la massima sollecitudine e, in ogni caso, nel rispetto delle 
tempistiche indicate nella deliberazione del CIV n. 16 del 7 ottobre 2014. 

IL SEGRETARIO 	 IL PRE . DENTE 
i I 
~56 occa)(F 	ance=.r9~O'~) 

\ 

vlorito
Timbro

vlorito
Casella di testo

vlorito
Timbro




